[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Мещовский район»

 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01июня 2020 г.

                                              № 255
О внесении изменений в постановление администрации  МР «Мещовский район» от 18.03.2020 г. № 144 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил районного звена муниципального района «Мещовский район»  территориальной подсистемы Калужской  области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В соответствии с Законом Калужской области от  22.12.1997 г. № 21-ОЗ                     «О защите населения и территории Калужской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Калужской области от 17.03.2020г. № 200 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы Калужской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ст.ст.15,43 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.7, 35 Устава района, а также в связи с угрозой распространения на территории Мещовского района Калужской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), администрация муниципального района «Мещовский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации  МР «Мещовский район»                                  от 18.03.2020 г. № 144 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил районного звена муниципального района «Мещовский район»  территориальной подсистемы Калужской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее - постановление) следующее изменение:

1.1.      В пункте 1 постановления слова «по 2400 час. 11 мая 2020 года» заменить словами «по 2400 час. 15 июня 2020 года».
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации                                                                    В.Г. Поляков